
LEXON
07.191.777/0001-20

LE QN

Morada Nova — CE, 19 de julho de 2023

À
Prefeitura Municipal de Baturité
Comissão Permanente de licitação
Baturité/CE
REF.: TOMADA DE PREÇOS N~ 2906.0112023
OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA DO DESBIVOLVIMENTO ECONÔMiCO E SOCIAL E REFORMA E URBANIZAÇÃO DO
CREAS, CONFORNW PROJETO BÁSICO.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMM)A DE PREÇOS N~ 2906.01/2023, cujo objeto é a REFOIWAA DO
PRÉDIO DA SECRETARIA DO DE~NVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL E REFORMA E URBANIZAÇÃO DO CREAS., CONFORME PROJETO
BÁSICO, pelo preço global de R$ 222. 381,24 (Duzentos e Vinte e Dok M$ Trezaitos e Oitenta e Um reais e Oitenta e Quatro centavos),
com prazo de execução de 120 frento e virte) dias.

Çno nos seja adjudicado o objeto ca presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento
&. .onvocação, inilcando para esse qm o Sr. Jorge Luiz Medeiro de Araújo, Carteia de Identidade n~ 200103078817 exp&ída em
24/06/2019, Órgão Expedidor SSPDS/CE e CPF n2 988.143.703-20, como representante legal desta emp~esa.

Informamos que o prazo de vaI dade ca nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Informamos que o Ixazo de garantia das obas será ce 05 (cinco) anos a contar da data de sua entrega defliltiva, nos termos do disposto
no art. 618 do Cód€o Civil.

Declaramos que egão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos servços, tais como:
• Materiais, equipamentos e n~o de obra;
• Carga, transporte, descarga e montagem;
• Salários, arargos scxiars, trabalhistas, previdenciários e outros;
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
• Seguros eu- geral, ben~ como encargos dec&rentes de fenômenos da natureza, ca infortunística e de responsabilidade civil para

quaisquer danos e pr~uízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretan-ente pela exectção das obras
e/ou servios.

Proponente: Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Elreli
\C~reço: Rua Ven~nclo Nogueira. W46 - Centro, Morada Nova/CE, CEP: 52940-000

CNPJ: 07.191.77710001-20
Dados Bancários: Banco: Santander 033; Agência bancária: 4410; Conta Corrente: 13000197.0
E-mail: Iexonn@outlook.com
Telefone: (88) 9.9912-9974

Finalizando, declaramos que assimimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados
conforme exigência editalícia e ontratual, e que serão iniciados dentro do praia de até 10 (dez) dias cwuecutivos, c~tados a partir da
data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Monda Pé,va — CE, iS de Julho de 2023



~A~j~aúIo

LEXON
07.191.777/0001-20

CRER. N°- 33g~(~fEJ~9Qfl~O56869

ENG CVYI_ CPfjB58.815.893-~
CREA MdffIt6363/D~

“ cI3~nI11m1~o 1’ ~ ~O UNITÁRIO POTOTAJ. R$

nEM CÓDIGO flRIÇAO FONTE WED ~AKT1DADE

— 1 ~ ~M8hI COMBOE
1 REFORMAR E URBPNIIA(AO DO PIEDIO DA 5105 132S4,74 164.722,64
1.1 PREIJMINARES — 2.128.45 2.712,67
1.1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA 1 SE NFRA 112 6,00 137.40 171,09 ~4,40 1026,54
i.i.z 0210 RETIRADA DE PORTAS E MNELAS. INCLUSIVE BATENTES 1 SENFRA 112 20,28 12,79 15,93 259,38 323,06
iir C1047 DEMOUÇÃO DECONOGOS 1 SENFRA 112 15,51 26,81 33,38 415.82 517.72
1,1.4 C1061 DEMOUÇÃO DE LOIÇA 94NrrAaIA JSE~NFM 11W 5,00 15,92 19,82 79,60 99,10
11.5 C1D7O DEMOUÇÃO DE REVESTiMENTO C/ARGAMASSA SENFRA 112 75,00 ,99 9,95 599,25 746,25
12 PAREDES E PAII4IS 6fl7,49 830146

~ ALVENARIA DE IMOLO CERAM:CO FURADO (9~c19x19»ii C/ARGAMASSA MIStA DE CAL S&NFM 112 45,00 95,23 118,58 4.265,35 5.336,12
HIDRATADA E5P20 ~n

12.2 C4508 PAREDEDEBLOCOIEGESSOHCROFUGAWE, INCLUSIVE EMASSAI&NTO- SEINFRA 112 40,04 S,49 79,06 2.542,14 3.65.55

13 PAREDES E PAII&S — 8.445,04 19.478,36
13.1 C1987 1 ~ INTS1NA DE CEDRO USA COMPLETA UMA FOlHA I0.80X 2.lØqm SEINFRA 11H 8,00 71.’,39 893,29j 5.739,12 7.46,32
13.2 C1985 POn INTERNA DE CEDRO USA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X IlOim SEINFRA 11H 4,00 6~,98 833,011 2.W5,92 3.332,04

COBERTURA 20.996,68 26.147,60
a C2200 RETEIHAMB4TO Cl TEU4A CERÂMICA ATE 20% NOVA SEINFRA M2f 524,00) 411,07 49,90 20306,62 26.247,60

15 IMPtRMEASIUmÇÃO — 2.538.18 3.160,26
IMPERMEASIUZAÇÃO DE RESE~TÕRIOS E PISCINAS ELEVADAS ~

1.5.1 C1473 IMPERMEABIUZANTE ESTRLTWRALC/APUCAÇÃ0 DE 1&MBRANA ELÁSTICA SI- SEU~FIL8 M2 45,00 26,08 32,47 1173,60 1.401,15
CO MFON ENTE

15.2 C1458 I~Z~I~NR ESTRUTURAL E AnJCAÇAD DE SED4FRA 112 27,00 50,54 62,93 1.364,58 1.699,11

~ REVSTTMEFITOS — 4,842,86 5.780,93
16.1 COZI? CHAP~sCO C’AItAMASSA DE CMENTG E PEDRISCO RAÇO 1:4 ESP.= 7mm P, PAREDE SEBIFRA 112 73,62 5,07 11.29 667,73 831,1’
1.62 0037 REBOÇO Cl ARGAMASSADE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 SEFIFRA 112 73,62 3U2 46,97 2.776.95 3.457,93

1-6.3 C1120 REJUNTAMBITO ~ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATt 2mm EM CERAMICA, M~ 30x30 SEIIFRA 112 50,00 7,35 9,15 367,50 457,50
mi (9V0 cm’) (PAREDE/PISO)

16.4 C4294 FORRO DE &SSO ACARTONAOO ESIRLflJR%DO - FORNECIMENTO E MONTAaM SERIFRA 112 16,24 51.15 63,69 830.68 1034,33

•~___ pros — fl950.32 32.313,22

17.1 C4437 CERÃIAICAEMALTA2A RETIFICADA C/ARG. CIMENTO E AREIA AT~ ~x30mi Ø0O t”~ SEINFRA 112 102,32 87,25 108,64 8.927,42 :1.116,0’

172 C1943 POUMENÍGEM PISC INmJSTJUI. SEINFRA 112 358,00 47,55 59,21 17.02230 21~7,18
1.8 INSTAlA- )E5 ElÉTRICAS — J 18,790,50 S~2,4O
18.1 0494 INTE~1JPTOR LaIA ECIA SIMIUS lOA 250V SEINFRA UN 15,00 14.04 17,48 210,60 26220
1.8.2 C1489 INTEI11UJPTOR IRES TECIAS SIbPtES lOA 250V SEINFRA UN 10,00 34.96 43,53 349,60 435,30
1.8.3 C1495 INTEI8~’JPTOR LaIA ‘ECIA SIMFLES DUAS PARALELO lOA 250V SEINFRA 134 10,00 46,27 57,62 462,70 576,20
18.4 0493 TOMADA UNIVERSAL lOA 250V SEINFRA til 10,00 14,79 18,42 14730 184,20
1.8.5 C1640 LUMINÁRIA ftUORESCU4IE COMPLETA C/1 LAMPADA DE 20W SEINFRA 111 15,00 62.95 78,39 944,25 1175,85
18.6 C1665 LUMINÁRIA FLUORESCBITE COM’LETA Cl2 lÂMPADAS DE 20W SEINFRA Iii 15,00 8345 103,91 1251,75 1~8,65

?,*L C1666 LUMINÁRIA FLLJORESEENTE COMPLETA C/2 LAMPADAS DE 40w SEINFRA III 15,00 9522 118,57 1.428,30 1778,55
C1186 ELETRODUTO P~ ROSC. 0= 25ni (3/4’) SEINFRA 11 300,00 8,96 11,16 2.688,00 3.348,OC

tts.g C4762 CAIXADE LIGAÇÃO PVC4’ X 2’ SEINFRA til 15,00 6,70 8,34 100.50 125,1C
1.8.10 C4761 CAIXA~DE LIGAÇÃO PVC 4’ X 4’ SEINFRA 134 15,00 8,26 10,29 123.90 154,35
18.11 C4377 CABO EM P~ 1000V 2,5 tim’ SBNFRA III 1000.00 546 6.80 5.460,00 . 6S~tC
1.8.12 C0554 CABO EM P\C 1000V4MM2 SBNFRA 14 500,00 6,56 8.17 3.280,00 ‘~&S,0O
18.13 C0556 CABO EM P~ 1000VSMM2 SUNFRA 11 300,00 7.81 9.73 2.34330 M919,00
13 INSTAlA ~)ES N1DR05SANTFAR~S 2-946,6S ~.121,23
19.1 0593 TUBOPVC BRANCO P?ESGOTO D=I00MM (4) SUNFRA 14 40,00 29,86 37.18 119440 1.487,20
1.9.2 0596 TUBO P’JC BRANCO P?ESGOTO D=SOmm (2’) SHNFRA II 30,00 16,88 21.02 506.40 630.6C
1.93 0616 T1J8OPVC SOtO. MARROM 0= 23mm (3/4’) SRNFRA III 50,00 681 8,48 340.50 424,0C
1.9.4 0619 TUBO PVC SOLO. MARROM 0= 50mm (11/2’) SRNFRA M 20,00 18,39 22.90 367,80 458,00
1.9.5 C4390 JOELHO 45 PVC BRANCO P&RA ESGOTO D=l00mm (4’ SUNFRA UN 5,00 2364 2944 118,20 147,20
19.6 C4669 JOELHQ 45 ~C BRA1~0 PARA ESGOTO D=SOmm (2”) SHNFRA 11W 5,00 IS», 18.79 75,45 93.95
19.7 0)953 COTOVELO WC SOLO. MARROM O=2Smm (3/4’) SBNFRA IJN 5,00 6,94 8.64 34,70 43,20
1.9.8 C0956 COTOVELO ~C SOLO. MARROM D=SOmm (11/2”) SEINFRA UN 5,00 1’.30 1781 71,50 89,05
19.9 CD348 BACIA.DE LO~JÇA BRnICA ~CAIxA ACOPIADA SBNFRA UN 5,00 672.47 837,36 3~362,3S 4.186,80
19.10 C1618 LAVAflIIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, a TORNESLA E ACE5~RIOS SUNFRA LIII 5,00 54347 676,73 2.717,35 3.333,65

19.11 co~rn CADCAEMALVENARIA(4OMOXfOcm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E SUNFRA LIII 4,00 43149 537,29 1725,96 2.149.16

13.12 0948 PONTO ‘IIDIb&UUCO, MATERIAL E EXECLÇÃO SSNFRA PE 3.00 19442 242.09 583,26 726,27
19.13 C1950 PONTO SANITÁRIO, MATUILAL E SCECUÇÃO SUNFILA PE 3,00 17527 21825 525.81 654,75
1914 C0661 CAlhA DE ChAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLViMENTO 50cm SSIIFRA II 20,00 6635 82,37 1323,00 1647,40
1.10 PINTURA — 1 27.887,66 38.720,92
110.1 C1615 LATEX (LAS DEMÂDS EM PAREDES INTERNAS 5/MASSA SONFILA IC 748,83 17,59 21.90 :3.171,92 15.399,38
110.2 CUBO ESMALTE DLMS DEMÂOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA / SUNFRA M2 117,60 1821 2342 1 2.212,06 2.754,19
1.fl3 C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO SRNFRA M2 60,00 3426 42.66 J 2.055,60 2.559,60
1.fl4 C1614 LATEXUJAS DEMÂOS EM PAREDES EXTERNAS 5/MASSA 1 SSHFRA 142 436,28 1886 23.481 8.228,24 12.243,85

J*..
JürIJB LTW,U~ un kTdi~MJ _______________

CPh 8.141 7D3-20 : j~~° ~ ‘~ ~ Fan~~).9912-RI74 E-Mal: b.xonn~ou&j~ir ~I,j WU.V~õiU7~wbO,. z*zisó AIIInIflIstrfldOt

LEXÇJf1 ~çPvIços~coNswuToRA ~~Á~A.RWefrc



LEXO
07.191.777/0001-20

22,20 %..2219.3 .4763,90

~LOq
OIIÇAMENTO: 178389,78
VNOR TOTAL: 222381,84

Fontes utilizadas para composições e cotação de preços: Tabelas SEINFRA 027.1 com desoneração e Composições Próprias
Percentual de BDI adotado: 24,52%.

Atenciosamente,

Monda Nova — a, 19 de Julho de 2023

[E ON
1 PINURA DE PISO INTERNO/OCTERNO. C/TTNTA BASE RESINA ACTdIJCA-QUARIZO2

110.5 C1907 1 DEMAOS
SEWIFRA 1.12 ~~°I ‘~~I

iii SERVIÇOS DIVERSOS 1.110,84 1383,36
1.111 C3447 1 UMPEZA DE PISO EM ÁlEA U86ANIZADÁ 1 SEINFRA M2 1 1.048,00 1 1,06 1,32 1110,88 1383,36
2 REFORMAR E LI1RAN2AÇAO ooaas 46305,04 57459,23
~ PREUMINARES 154,71 192,66
2.1.1 0210 RETiRADA DE PORTAS E JANElAS. INCLUSIVE BATENTES SEINFRA M2 3,36 12,79 25,93 42,97 53,52
2.1.2 C1061 DENCJÇAO DE LOUÇA SANIT~.MA SEINFRA JN 2,00 15,92 ~82 31.84 39,64
2.1.3 £1070 DENCJÇAO DE REVESI1MEWOCIAJTGAMASSA SEINFRA Ml 10,00 7,99 9,95 79,90 9950
2.2 PAREDES E PAINÉIS 6.194,72 7389,12

2.2.1 C0o74 ALVENARIA DE TiJOLO GRÂMCO FURACO (9x19x19cni C/ARGAMASSA MIStA DE ~A’ Ml 64,00 95,23 ~ ~094,72 7389,12
HIDRATADA E5P20 a.

23 ESQUADRIAS E FERRASENS 1434,78 1386.58
2.3.1 £1987 1 PORTA INTERNA DE CH~O USA COMPLETA UMA FOLHA (O.80X2.10)m 1 SEINFRA 1 JN I 2,00 1 71Z39 l 893,29 1434,78 1.786,58

COBERTURA 10.578,48 13473,60
2.4.1 £2200 1 RETRHAMENI’O qTE.tA CER&MICA ATE 20% NOVA 1 SEINFRA 1 Ml 1 264,00 1 40,07 1 49,90 10.578,48 13.173,60
2.5 REVESTiMENTO 6362,62 7348,78
is~ com CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TTLAW 1.4 ESP.= 7mm P/ PAREDE SEINFRA M2 128,00 9,07 11,29 1.160,96 1.445,12
2.5.2 £3037 REBOCO qARGAMASSA DE O1.€WO E AREIA PENEmADA. TRAÇO lA SEINFRA Ml 128,00 37,72 46,97 4128,16 6.012,16

2.5.3 C1120 REJUNTAMENTO C/ ARE PRÉJA8RICAOA JUNTA ATÉ 2mm EM CERAMICA. ATÉ 30,t~0 SEINFRA 142 10,00 7,35 9,15 73,50 91.50
ao (9(1) ao’) (PAREDEIPISO)

2.6 PISOS 1.544.82 3.293.44

2.62 C4437 ~RETiFICADA £/ ARE. CIMENTO E AREIA ATÉ 3O~30cir (90C au’) SEINFRA 142 10,00 87,25 106,64 872,50 1.086,40

““V C4601 PISOCIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS! PENEIRAR ESP 2,0 au SEINFRA h42 44,00 40,28 5(3,16 1J72,32 2.207,04
Li EIETRICA 5S77,77 7.444,72
2.73 £1494 INTEEJUPTOR UMA TEtA SU~LES lOA 250V SEINFRA IJN 5,00 14,04 12.48 70,20 87,40
2.7.2 0493 TOMADA UNIVERSAL IDA 25(1w SSNFRA UN 3,00 14,79 15,42 44,37 55,26
2.7.3 C1604 LANÇAMENTO E APliCAÇÃO II CONCRETOS/ ELEVAÇÃO SUNFRA 143 14,00 122,30 152.29 1.712,20 2.132,06
2.Z4 C1126 ELETRODUTO PVC ROSC. 0= lSo.o (3/C) SEINFRA M 250.00 3,96 11,16 2.140,00 2.790,00
fl5 C4377 CABO EM PVC 1000V 2.5 fluo’ SBNFM M 350.00 5,46 5,80 1311.00 2.380,00
23 HIDROSSANTTÁRIR 1136,10 3331,50
2.8.1 £2593 TUBO PVC BRANCO P/E5(SOTC 0=100MM (4’) SEINFRA M 10,00 29,86 37,18 298.60 371,80
2.8.2 £2616 TUBO PVC SOLO. MARROM Dc 2snim (V4’) SENFRA M 10,00 6,81 8,48 68,10 84,80
2.8.3 C4390 J0EU~ 45 PVC BRANCOPARA ESGOTO DclOOnun (49 SEINFRA IR’I 1,00 23,64 29,44 23,64 29,44
2.84 C0953 COTOVELO PVC SOLO. MARROM D=25mm (3/4’) SEINFRA WI 2,00 6,94 8,64 13.88 17,28
2.83 C0348 BACIA DE LOUÇA BR8JCA qcn)A ACOPLADA SEINFRA L14 2,00 672,47 837,36 1.344,94 1674,72
23.6 C1618 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA CICOLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS SEINFRA iNd 2.00 543.47 676,73 16,94 1.353,48
2.9 PUIflJRA — 10.474,40 :3.040,75
2.9.1 £1615 LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS 5/MASSA SE~NFRA 1A2 306,00 17,59 21,90 5.382,54 6.701,40
2.9.2 £1280 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA SENFRA 142 16,80 18,81 23,42 336,01 393,46
2.9.3 £1279 ESMALTE DUAS DEMÃO! EM ESCLUADRLAS DE FERRO SEJNFRA 142 4,20 34,26 42,66 143,89 179,17
2.9.4 £1614 LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PA~S EXTERNAS 5/MASSA SEINFRA 1.42 204,00 18.86 23,48 3.847,44 4.’89,92

2.9.5 £1907 PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. CfTINTA BASE RESINA ACIUUCA.QUARI2O2 SE;NFRA 142 44,00 17,83 22,20 784,52 976,80

~ DIVERSOS — 46,64 5884~Q1 0447 1_UMPEZA DE PISO EM ÁRM U~AIIIZADA 1_SBNFRA_1_142_1 44,00 1,06 1,32 1 46,64 58,08

o
VRLOR 801 TOTAL: 43.793.06

e Vim e Do~ Ml T,ezaat, e OIfl e Um r e O*aita e Q.atro~cenavos

—7

tJ,~UI - 2~L__.___T~~floA,flüj0
.jrpn LUIS M 14.103-20

2. PLANILHA DE ~OM rfl~,~,9Í0PREÇOS UNITÁRIOS

ÀL~ À~1. En~enheirccMl /
flo Alexandre Azevedo Ribdro

CREA. N°- 326363fD-CE RNP: 0616056869

Rua: VerISncIO

Robefto Ál~ardre A Pibe,rc
ENG.C!VT~F ~

CREA Tf4.~26353IncE
R

P8~Ina3de21



[E O,N

CHAPA DE AÇO 6ALVANIZADA ESP. 3.3MM

ESMALTE SINTflCO

PONTAI.ETE / BARROTE DE 3’X3

PREGO 15X15 (2.1/4” x 13) (APR0~AADAIaNTE &72UN/KG)

LEXON
07.191.777)3001-20

r~m UNID un’tadlt PREÇO

SSIIFRA Ml 1,02000000

SSNFRA 1 1,000~

S~MFRA M 4,~OEXJ0O

SBUFM KG 0,15000000 14,09 2,11

TOTAL Material: 109,19

FGCE 11H10 COE~ENTE PREÇO LPUTARIO

SEII4FRA H 1,81400000 15,55

TOTAL Miada Obra:

11.2.0210 - RET1RADAPE PORTAS E JAJE.A& INCLUSIVE BATENTES (M2) —

Mio de Obra raa~ taac wtican PREÇO tscrÁ~so TOTAL
2391 PEDREIRO SBNFRA II 0,07256000 20.77 1,51

12543 SERVENTE SEINFRA H 0j256~0 15.55 11.28

OTALM5.deObra: 1239

VALOR: 12,79

~ C1047 - DEMOLIÇAO DE £000665 (kQ)
Ii~de Obra lONIE UNO) WE~~TE PREÇO WITARIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEDIFRA H 0,2721C000 20,77 5,65

12543 SERVENTE SEUIFPA II 1,36050000 15,55 21,15

TOTAL Miode Obra: ~.81

VALOR: ~$1

LiA. C1%1 DEMOlIÇÃO DE LOUÇASANEIÁRIA (UN) —

Mio de Obra ~ITE 0H10 unta, t PREÇO UWTÁRIO TOTAL
12320 ENCANADOR SEmFRA H 0,18140000 20,32 319

2391 PEDREIRO SEDIFRA H oancooo 20,77 377

12543 SERVENTE SEIII$RA H 0,544~ 15.55 8,46

TOTAL ML. de Obra: 15,92

VALOR: 15.92

1.13. £1070 - DEMOliÇÃO DE REVESTIMEN1O C/ARGAMASSA (Mi)

Mis de Obra FORTE UNO) COSWSIE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,04535000 20.77 0.94

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,45350000 15,55 7(15

TOTAL~de Obra: 739

VALOR: 739

1.2.1. C0074 - ALVENARIA DE fl.OLO CERAMICO FUImDO (gxl9xIS)em VARGAMASSA MISTA ~ CAL HIDRATADA EW~20 e” (Ml)

Material R)WTE UNO) C0E~ENTE P~O UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEIÇFRA M3 0.04130000 61,22 2.53

10441 CAL HIDRATADA SEW~FM 1(6 6,1~)0O000 1.00 6.19

10805 CIMENTO PORTIANO SEI~RtA KG 6,ISI)00000 0.51 3.16

12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X29CM SEW4FRA UN 47,00000000 0.62 29.14

TOTAL Material: 41.02

Mio de Obre ~RTE UNID COEIrIENTE1 PREÇO UNITÁRIO
12391 PEDREIRO SEIIFRA H 1,3W50000 20,77 2826

(2543 SERVENTE SErRA ii 1,6~8%00 15.55 25,95

TOTAL Mio de Obra: 54F21

VALOR: 95,23

1.2.2. CISOS - PAREDE DE flOCO DE GESSO 4IIDROFUGANTE, INOUSIVE EMASSAMENTO - FORNEUMENTO E OECUÇAC (I.Q)

Mataial FONTE 11H10 COETCEKTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
~ PAREDE DE BLOCC DE GESSO HIDRCWIJGAKTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO SEI4FRA M2 1,O~00 63,49 6349

lorga Luis Íros Vo flraú~
CPF .14tW13-20

SÓc IImIniE;ranor

Z.,k~& .. VALOR:

0537

11100

11691

(1725

MiodeObsa

12543 SERVENTE

Árno
32,28’

22,67

11,44

—93

22,67

51,48

TOw

28.2 1

VALOR: 137,40

~1.) Mlt~7’(-~jj. -

_NG.CIYIL C

Rua: Ven,do 1 .46- Centro, Monda nova - ...~,,‘ FoncWS)S9fl9974 E-Mali: Ia Po aMt, P:o ,

-. 69CE

TOTAL MaterIal: 6349

PágIna 4de21



LE QN

LEXON
07.191.777/OOC1-20

13.1. C1987 - PORTA IFflflNA DE CEDRO USA COMPlETA UMA FOLHA Ø.8tfl( 2~0mi (UN)

COEflOBfl ~O WlflA~O TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEIIFRA M3 0,010~C10 61,22 C,65

10209 BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE IA QLMIJDADO PARA PORTA 1FL SEUFRA UN 1,000~ 149,00 00

10441 CAL HIDRATADA SEISFRA 1(6 1,720~00 1,00 1,72

I6~i CIMENTO PORTWID SEIIIFRA 1(6 1,720(0)00 0,51 C,88

11031 DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTE~4A SEmPRA UN 3,0O 22,38 67,14

1155 FECHADURA COIS’LETA PARA PORTA INWW4A SEIJIFRA UN 1,~ 41,72 41,72

1240 GUARNIÇÃO PEROSA (MADEIRA DE lA QrJtJDAD9 5CM PARA FOrA 1FL SEUIFRA UN 2,O00~ 39,53

11590 PARAIUSO PARA MADEIRA DE 8OMM SEIIIFRA UN 8,000(01(X) 0,24 1,92

11708 PORTA USA DE CEDRO 0.80X2.1DM SE$IIFRA i,~ 191,18

1I5~Ï PREGO SEBIFRA 1(6 0,2~ 14,09 2,82

1919 TACO PARA FIXAÇÃO DE BATE IITE/RODAP~ SEIIIFRA UN 6,00000000 1,25 7,50

‘OTAL Materbl: 54L59

Mio de Oh.. P0411 UNID COERODITE PC IJWTÁRIO

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO SE.IIFRA 14 3,4O1~CC0 16,77 57,04

10498 CARPINTEIRO SEIIIFRA 14 3,40125003 20,77 70,64

12391 PEDREIRO SE.NFRA H 1,2E9a~ 20,77 26,37

(N SRVEN1T SEINFRA H 1.2€9~ 15.55

TOTa Mio de OI~a: J73.ao
VALOR: 717.39

1.3.2. Citas - PORTA INTERNA DE CEDRO USA COMPLETA UMA FOlHA Ø,60 2.10» (UM —

Matutei P0411 UNIO COESCaI! PREÇO LIMITARIa IDEAL
10109 AREIA MEDIA SELNFRA M3 0,01O~ 61,22 0,65

10209 BATENTE DE PE~A (MADEIRA DE IA CRJAUDADEI PARA PORTA IFL SEINFRA UN 1,00(300000 149,00 149,00

10441 CAL HIDRATADA SEIPIFRA 1(6 1,7200)000 1,00 1,72

10805 CIMENTO PORTIAND SEINFRA 1(6 1,7~00 0,51 0.98

11031 DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA SEINFRA UN 3,0~00 22,38 67,14

11155 FECHADURA COMPUTA PARA PORTA INT~1NA SEINFRA UN 1,00000000 41,72 41,72

11240 GUARNIÇÃO PE~A (MADEIRA DE IA (IJAIJDADE) 5CM PARA PORTA IFL SENIFRA JN 2,00(100000 39,53 7906

11590 PARAFUSO PARA MADEIRA DE 8OMM SEIIFRA .JN 8,O~00 0,24 132

11706 PORTA USA DE CEDRO 0.601(2.1CM SENIFRA JN 1.00000000 142,77 14237

11724 PREGO SEW~FRA 1(6 0.20000000 14.09 2.82

11919 TACO PARA FIXAÇÃO DE BATE NlwroDpa SEI(FRA JN 6.00000300 1,25 750

‘fl’TAL Material: 4%,1S

Mio de Ohm ~TE LKD COERCIENTE PEÇO Aiiio TO’IflL

(“5~ AJUDANTE DE CAJI’INTEIRO SEPIFRA H 3,40125000 16.77 5704
‘10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 3,40125000 20,77 7~64

12391 PEDREIRO SUNFRA H 1,26380000 2D,77 26,37

5~i~i~ SERVENTE SHWRA 14 1.2698~ 15,55 19,75

lOTA.. Mio de Oh..: 173~80

VALOR: 668,98

1.4.1.0200. RETW4AMENTO (] TElHA CERÂMICA ATE NOVA (M~

Material FOSTE 111W COEROENTE PEÇO IINTTAmO TOTAl.

12045 TELHA CERÂMICA COLONIAl. SSIERA UN 600001000 0,64 3,84

TOTAL Matutei: 3.84

Mio de Ot.a FONTE LIIID COEFICIENTE PEÇO UNIdRIO ToTAl.

12391 PEDREIRO S8*RA H 0,99770030 20,77 20.72

12543 SERVENTE SS~ERA 14 0,9977~ 15,55 15,51

lOTA.. Mio de Ohm: ta.fl

VALOR: ~m

1.5.1.0473 . IMPERM DE RESERVATÓRIOS E PISCINAS ELEVAOSS C/ IMPS1MEABUZAIIIE ESTRUWRAL Cj APLICAÇÃO DE MEMBRAI~ ElÁSTICA BI.COI.IPONENTE(M2)

Maturlal ~1 FOSTE 11(10 COEFICIENTE P1~ UNITÁRIO TOTAl.

10109 AREIA MEDIA /1 — SSIERA 1.13 0,01401000 61.22 026
.-. .

10805 oMENTOPORTIswwIuoLw~0f.M~....a..uaMrdIIII

r

~II1~WUL...h,w LVwmt EMULSÃOADESIVA

SRWRA

LaON SEfiV$QS &~IS1RIITORA

‘(6
1(6

7,2~

Rua: Veni,cio No~aeir.)t~- Centro, hiorada nova —fri,~zsioooO Fone(B8).9912-9974 E-Mal: lexonnøoul,ok.cpm

PigInaSde2l

0,51 3,72

12,60 2,52

,utl..0
893.~~



roNn n PREÇO wurÁmo
l0109 AREL~ MEDIA ~IIFRA M3 0,02600000 61,22 1.39

10801 CIMENTO ESPECIAL IMPEI0~IEABIUIANTE 14.1 ~B4FRA 1(6 2,0V00~ 3,28 6,56

‘i~i~’ CIMENTO PORP,AND SERIFRA 1(6 5,35W)000 0,51 2,73

11089 EMUlSÃO ADE~.IA ~t’IFRA 1(6 O,1S0~O0 12,60 1,89

11521 MEMBRANA ACRJIJCA SEINFRA KG 1,~0000O 13,58 21,73

12251 VEU DE POUESTEI SEINFRA Ml 1,~00000 ‘.74 ‘.74

TOTa MaflI: 39.24

~ Mio de Oh.. FGI1E UNID COEROEIn PR~ twaiiÁaio

W ‘~ 1 PEDREIRO SEINFRA 14 0,54420000 20,77 11,30
TOTAL Mio de Obra: 11,30

VALOR: 50,54

1.6.1. C0777 -O4APISCO (7 ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO IA ESP. 7mm P1 PARWE (Ml) —

Matedal FonE UNID COESORiTI PISCO ui&Ãiio iotn.
10805 CIMENTO PORTL’14D LEINFRA 1(6 2,4~000 0,51

1605 PEDRISCO SEINFRA M3 0,O07~00 67,03 0,47

TOTAL Matedal: tio

Mio de Oh. FONTE UNJD COERORITE PREÇO UJITÁSIO TOTAL
12391 PEDREIRO SEINFPÃ 14 O,1814fl10 20,77 3,77

12543 SERVENTE SEINFRA 14 O,232S200 15,55 3.61

TOTAL Mio de Ob..~ 7.38

‘dALOIt 9,07

L6.2. C3037 - REBOCO CA ARGAMASSA DEGMENTO E ARSA PENERADA, TRAÇO 1.4 (M2) —

Mio de Oh. ~ITE UNID COERCIENTE PREÇO UICTA~ TolAl.
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,54420000 20,77 11,30

12543 SERVENTE SE INFRA H 0,54420000 1555 346

f~_______________________________________________________________________________________ TOTM. Mio de 06.: 19,76

[SeMço FONTE UNID COEmDITE PREÇO uWTk8o i&Z
~ 00165 ARGAMASSA DECIMENTO AREIA P94 TRAÇO 1:4 ~II,FRA M3 0,02500000 718,26 17,96

TOTAL Serviço: 17,96

OWR: 37,72

1.63. dUO. REJUNTAMEUTOCI MG. PRÉ.FA8mcwA~ JUNTA ATt lmm fiui CERkuIICA, ATt Cx3O ou. (900a’.~ (PAnDEIPISO) (MI)

Mateitel FONTE UNiD COERCISITE P~O UNITMUO iomi.
0118 ARGAMASSA PRE.FABRICADA PARA REJJNEAMENTO SEINFRA 1(6 0,23300000 326 ft.76

~1’AL Mfl,~I: 0,76

Mio de Oh.. FONTE UWD ~ROEI41E PREÇO UNflARIO TOIRL
11328 IADRILIIISTA SEINFRA H 0,1s14~ 20.77 3.77

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,18140000 15.55 2,82

TOTAL Mio de Oh..: 6,59

VALOR: 7,35

1.64. C4294 - FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRIJTURAL)O- FORNECIMENTO E MONTAGEM IMZI

MatuteI JVKTE UNID COEROENTE PREÇO UNItA~ TOTaL
18292 FORRO DE GESSO ACARTONADOp~JTUIACO SaItRA M2 1,00000000 51,15 51,15

Jorge~
8.141.7TJ3.2f VAlOR: 51,15

Rua: Venindo Nor.à€t~5 - Cenho, Morada nova - ~, C~p~t~6~ Fone:(B8).9912-9974 E-MalI: Iexonnfloutook

Pá4IÂ.6d.21

LE 0)9
IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL

LEXON
07.191.777/0001-20

1.5.2. C1458 - IMPERMEASIUZAÇAO CJ I~.RMEAmUZANTE ESTRIST1JIA. E APIJCIIÇÂO DE Iu~tANA DE BASE AC*rA (Ml)

tofRoan PREÇO UNflÕSN)
0,226’SO%

TOTAL Mio de Obra:

LflO*SER.nÇQS~OwtS9a~

TOTAL tdaeraI: 51,15

Gte A.



LE Q~[9

LEXON
07.191.777/0001-20

t7.t C4437 - CERAMICA ESMALTADA Rfl1~CADA q ARG. CiMENTO E AREIA ATÉ 30,dOon (900 an~ - PEI-5/PEI4 P/ PISO (Ml)

Mat~gbJ FONTE UNTO CoecaflE PREÇo umrkuo TOTAL

16496 j CERÂMICA ESMALTADA RET1FICADR DIMENSÕES ATÉ 3Ox3Oan ~9OO uni - ‘EI-5/PEI-4 SEVIFRA M2 1,~ 31,00 34,10

TOTAL Material: 34,10

Mio de Obra FONTE UWD COEROBETE PREÇO UNffMliO TOTAL
11328 LADRILHISTA SEMIFM H 1,008~O 2~),fl 22,61

12543 SERVENTE LEINFRA H 1,008~000 15,55 16,92

TOTM. Mio de Obra: 39,53

SeMço FONTE UNID COEROEn PREÇO WIITARIO

C4429 ARGAMASSA DE CIMENTC E AWAPEN. 1itA~O 1:5 SSNFM M3 0,~0O3000 68t03 13,62

TOTAL Serviço: 13,62

VAlOR: P25

1.7.2.0943. POUMENTO EM PISO INDUS1PIAL (W)

Eqolpeneito Cinto Hodno FONTE UNID COEJ3OSITE P~ UNITÁRIO TOTAL

~ MÁQUINA DE POJR (CHP) ~PdFM H 0,60~OO~ 0,78 0,47

TOTAL Eq.aIp...,.na Custo Ho.arlo: 0,47

t~iaI____________________ rONTE UNTO fl PREÇO wmhmo mra
( S CERA ~P1FR% 1(6 0,30~00 14,66 4,40
iW~ CIMENTO GRAFaDO ~IIFRA 1(6 0.6~ 2.97 1,78

10805 CIMENTO PORTIAND !ZIIFM 1(6 0,20000000 0.51 0,41

10967 DISCO DE DESBASTE DE?’ ~MFR% UN 0,15000000 16,52 2,48

11101 ESMERIL N.36 ~U’IFRA UN 0,1~Xl 33,39 3,34

11102 ESMERIL N.60 ~INFRA UN 0,05000000 31,90 1,6C

TOTAL Material: 14,01

Mio de Obra FGITE UNTO tL~CJ 1 t P~O Amo
10044 AJUDANTE DE (~1ANITEIROJMARM0RISM SEINFRA H D,U025000 16,77 11.41

11227 GRANITEIRO / MARMORISTA S~II4FRA H 1,04305000 20,77 21,66

TOTAL Miado Obra: 33.07

VAL3R: 47.55

18.1.0494- INTERRUPTOR UMA TECIA SIMPLES 10*251W (UN)

Mate.bI PONTE UNIO CO~BITE PREÇO IflTARJO ~
11255 1 INTERRUPTOR rTECIA SIMPLES SEPIFRA UN 1,00000000 6.29 0,89

TOTAL hiaterial: 6,89

Mio de Obra ~fl UNtO COERDENTE PREÇO UNITÁRIO i~Z~
0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA ~INFRk H 0.19041000 16.77 3,19

( ~N2 ELETRICISTA ~INFRA H 0,1SO4~1000 20,77 3,96

TOTAL Mio de Obra:

VALOR: 14,04

a corEmuTOa*

• &2S40..~ Fone:(38).9912-9974 E-MalI: Iexonnrout ,otcc G.crvIL

7de21
RNP.

,1’

18.2.0489 - IN’rERRunm TRES lEOAS SIMPlES 10*250V (UN)

Material FONTE UNtO ua.u, 1 t PREÇO UNITANTO TOTAl.

1267 INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES ~IIIFRA UN 1,00000000 16.92 1692

TOTAL Material: 16S2

Mio de Obra ~UTE W1ID COEROENTE PREÇO UNITÁRIO ‘mmi.
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFU K 0,42071000 1677 806

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 0,4207~ 2077

TOTAL Mio de Obre: 1804

VALOR: 34,26

13.3.0495- INTERRUPTIR UMA TECIA SIMPlES DUAS PMWEIO 10*250V (UN)

Mate~I ir WOD COEfiCiENTE PREÇO ucÁmo n
11260 INTERRUPTOR 1 TECLA SIM’LES 2 PARALBD 581W IA UN 1,00000300 2277 22,77

TOTAL Metn,aI: 22,77

Mio de UNIO COEfiCIENTE PREÇO UNITÁRIo TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA / SBIERA H 0,625fl)0O 1677 10,50

12312 ELETRICISTA JOrGe tIJIS MjfloiIiTs ite Araúií 58111* H O,6~8~00 20,77 13,00

CPt:jKJlJ14t7ft3-~J
Sóc)5A(tmIpistre~ri,

Rua: Veriiqoo Fdo~e - Centro, Morada

TOTALMbdeOWa: 23,50



LE ON

1.8.6.0493- TOMADA WIIVERSAL LOA ~W (W4)

LEXO
C7.191.77710001-20

FONTE UNID U)E~ENTE PREÇO UNITÁRIO TOfli,

~IISFRA H 0.13605000

~IIITRA II 0,13605000 1 Rn~.,... 20.77 223

62S4ê000 Fone~a).9912-9974 E-Mau: lexpnnfloudoolc.con

Matada! FONTE WIID CO€R~NTE PREÇO iiinÁiuo
12119 TOMADA UNIVERSAL 2PCL05 SEINFRA UN 1,00000000 7,64 7,64

TOTAL Malaia!: 7,64

Mio de aba FONTE tINJO COEflOENTE PREÇO RIRITÁRIO TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SE8IFRA II 0.19047000 15,77 3,19

12312 ELETRICISTA SEVIFIL% II 0,19047000 20,77 3,96

TOTALMio de ata: 7,15

VALOR: 14,79

12.5. Q610 - WMINÁRIA FLUORESCEITE COMPlETA tIl LAMPADA DE WW (IRI)

Mateis) FONTE tINJO COENOENTE PREÇO UIIITI41IO TOTAL

11360 LUMINÁRIA FLUOR. VCZOWCOMPWTAq LAMPADA SUIFRA UN 1,00000000 36,50 36,50

TOTAL Matelal: 36,54

Mio de aba FONTE UMD COEROENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10042 AJUDANTE DE &ETRICIS1’A SE1NFIA H 0,45330000 15,77 7,61

(‘ 2 ELETRICISTA 5~4FRA H D,%700000 22,77 ‘ii~i
TOTAL Mio de ata: ~,45

VMOR: 62,95

1.8.6. C1665 - WMINÁRM RUORESCENTE COMPlETA C)2 lÂMPADAS DE 2~ (UNI

Matem! FONTE UNiD COEROENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
11363 LUMINARIA FWORESCENTE 2fl0W COMPLETA COM LÂMPADA ~PdF1A UN 1.00000000 46,00 46,00

TOTAL Matalal: 46,00

Mio de ata FONTE UNID COEROENTE PREÇO (NOTÁRIO TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA ~I1FFA H 0,997700% 16,77 16,73

12312 ELETRICISTA flIFPA II 0,99770000 20,77 2(1,72

TOTAL Mio oe Oca: 37,45

VALOR: 83.45

12.7. C1666 - WMJNARIA FLUORESCENTE COMPlETA C12 ~ 40W (U

Mataial FONTE UNID COEROENTE PREÇO Amo TOTAl.

11364 WMINARIA FLUTMESCENTE 2X40W COP’WLETA COM LÂMPADA SEIIIRtA UN 1,~)000 57,77 5t77

TOTAL Material: 57,77

Mio de Ob,. FONTE UNID COEROS(TE PREÇO laCTÁRIO TOTAL

Ç ‘12 AJUDANTE DE ElETRICISTA S€MFM H 0,99770000 16,77 16,73
‘12312 ELETRICISTA SENFItA II 0,99770000 2C,77 2C.72

TOTAL Mio de aba: 37,45

WALOR: 95,22

lfl 0126- ELETRODUTO PVC RI~SC D= lSmm (3141 (k9

Material PONTE UNID O)EROENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4’ ~INF~ M 1,000000(X) 3,17 317

TOTAL Matedal: 3,17

Mio de aba PONTE 117110 unarni it PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10042 AJUDANTE DE EIETRIC6TA ~INFRA H 0,15419000 16,77

12312 ELETRICISTA ~INFM H 0,15419000 2Q,77 3,20

TOTAL~ de ata: 5,79

VALOR: 8,96

14.9. C4762 - CAIXA DE UGAÇAO PVC 4’ )t r (Um)

Material FONTE tINJO COEFCENTE PREÇO UNITAIUO ToTAL

16432 CAIXA DE EMBUTiR PVC - 4)12 RETANGULAR SEIP~FRA UN 1,00000000 1.59 1.59

/ TOTAL Material: 1.59
Mio de Obra

u
‘1

/

Rua: Venkiclollag.a

IRA

âglnaBoeZl

16.77 2,28


